پژوهش حاضر به شیوه توصیفی-تحلیلی و بر اساس مندرجات روزنامه اختر، رویکرد این روزنامه به نقش نظام تعلیم و تربیت در نوسازی ایران را مورد بررسی قرار خواهد داد.

۲- معرفی روزنامه اختر

روزنامه اختر فعالیت مطبوعاتی خود را از روز پنجشنبه ۱۶ ذی الحجه ۱۲۹۲ هجری قمری برابر با ۱۳ ژانویه ۱۸۷۶ میلادی در استانبول و به زبان فارسی آغاز کرد. اختر در ابتدا غیر از روزهای یکشنبه و جمعه‌ها، هر روز چاپ و توزیع می‌شد، اما پس از مدتی، هفته‌ای دو بار، در روزهای شنبه و چهارشنبه منتشر می‌گردید. در سال‌های پایانی نیز به صورت هفتگی نشر و

توزیع می‌شد.